CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº     / 2021

Congratula, a escola” EE Dom José de Camargo

Barros”, e parabeniza pelo seu 71º ano de

ensino prestados ao nosso município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação, felicitando a “EE

Dom José de Camargo Barros”, pelo 71º ano de ensino prestado ao município

de Indaiatuba.

Justificativa

É com grande alegria e satisfação que presto essa homenagem à escola

“EE Dom José”, como é mais conhecida, 71 anos de ensino, tendo a

certeza de ter formado várias gerações de alunos, que muito contribuiu

para o desenvolvimento e crescimento da nossa cidade, pois através da

educação que podemos transformar o mundo.

Sala das Sessões, em 09 de junho de 2021.

PROT-CMI 1443/2021
09/06/2021 - 11:21
MOC 173/2021